



Q&A #1

Date: January 15, 2014

Project: London Fire Stopping Project-Doors

Bidders must make sure that their bids are based on the latest version of the tender documents published and take into consideration the following amendments and information, including any information provided on amendments or Q&As previously published for this project.

Bidders that do not comply with this requirement will be discarded.

Please note: In order to provide the integrity of the questions that AAFC has received from bidders, you will find in this document the questions in the language that they were asked.

Les soumissionnaires doivent s'assurer que leurs propositions soient basées sur la version la plus récente des documents de soumission publiés et prennent en considération les informations ci-dessous, incluant toute information déjà publiée lors d'amendements ou Q&Rs antérieurs.

Les propositions ne respectant pas cette exigence seront rejetées.

À noter : Dans le but de respecter l'intégrité des questions qu'AAFC a reçu des soumissionnaires, vous trouverez les questions dans la langue de choix du soumissionnaire.

- 1. Question:** After the contract is awarded will the contractor be able to return for measurements?
Answer: Yes
 - 2. Question:** Is weekend work OK?
Answer: Yes. Weekend work is considered after hours. Core hours of operation are specified in section 01 11 00 1.3.1
 - 3. Question:** Is work from 4:30 pm to 7:00 am OK in all areas?
Answer: Yes. However, only needed when replacing doors 2040 and 2041-1.
 - 4. Question:** Are we reusing the existing keyed cylinders?
Answer: New cylinders are required. Please see specifications 08 71 11 2.1
 - 5. Question:** Is all the hardware to be reused?
Answer: No. All hardware is to be handed over to AAFC. All new door hardware is required.
 - 6. Question:** What is the turnaround time for the shop drawing approval?
Answer: AAFC will provide comments within 24 hours of shop drawing being submitted. The amount of re-submittals will depend on the accuracy of the shop drawing compared to the specifications.
 - 7. Question:** Is all hardware to be replace- door and frame hardware?
Answer: All door hardware is to be replaced. All frame hardware to remain existing. See specification section 01 11 00 1.2.1.1
-

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED

TOUS LES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉS